
 1

Uchwała Nr XX/74/06 
Zgromadzenia Związku Gmin „Zagłębia Miedziowego” w Polkowicach 

z dnia 20 czerwca 2006 r. 
 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie Związku Gmin „Zagłębia Miedziowego” 
w Polkowicach na 2006 r. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 73 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 165, art. 168, art. 184 ust. 1 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późn. 
zm.) oraz § 12 pkt. 5 Statutu Związku Gmin ,,Zagłębia Miedziowego’’ w Polkowicach, Zgromadzenie 
Związku uchwala co następuje: 
 

§ 1 
1) Zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 275.000 zł. 
2) Dokonuje się przeniesień w planie finansowym wydatków na kwotę 23.000 zł. 
3) W związku z tym dokonuje się następujących zmian: 
 

ZWIĘKSZENIA Dz. Rozdz. § WYSZCZEGÓLNIENIE Dochody Wydatki  
1 2 3 4 5 6 

630   Turystyka - 21.000
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 
- 15.000

  4300 Zakup usług pozostałych - 15.000
 63095  Pozostała działalność - 6.000
  4430 Różne opłaty i składki - 6.000
750   Administracja publiczna 275.000 -
 75095  Pozostała działalność 275.000 -
  0970 Wpływy z różnych dochodów 25.117 -
  2900 Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jedno-stek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub związków 
powiatów na dofinansowanie zadań bieżących 

249.883 -

801   Oświata i wychowanie - 79.604
 80195  Pozostała działalność - 79.604
  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

- 71.654

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

- 7.950

851   Ochrona zdrowia - 48.927
 85149  Programy polityki zdrowotnej - 48.927
  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

 48.927

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

- 76.108

 90095  Pozostała działalność - 76.108
  4300 Zakup usług pozostałych - 76.108
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 49.361
 92195  Pozostała działalność - 49.361



 2

  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

- 4.361

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 45.000
RAZEM 275.000 275.000

    WYDATKI 
    zmniejszenia zwiększenia
801   Oświata i wychowanie 2.000 -
 80195  Pozostała działalność 2.000 -
  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

2.000 -

851   Ochrona zdrowia 20.000 20.000
 85149  Programy polityki zdrowotnej 20.000 -
  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

20.000 -

 85195  Pozostała działalność - 20.000
  6610 Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

- 20.000

852   Pomoc społeczna - 1.000
 85295  Pozostała działalność - 1.000
  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

- 1.000

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.000 -
 92195  Pozostała działalność 1.000 -
  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

1.000 -

926   Kultura fizyczna i sport - 2.000
 92695  Pozostała działalność - 2.000
  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

- 2.000

RAZEM 23.000 23.000

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin „Zagłębia Miedziowego” 
w Polkowicach. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Zgromadzenia ZGZM 
      Czesław Sawa 



 3

Załącznik Nr 1 

Podział dotacji z ponadplanowych dochodów 
Związku Gmin „Zagłębia Miedziowego” w Polkowicach na 2006 r. 

 
Wysokość dotacji celowych ogółem na zadania z zakresu edukacji i ochrony zdrowia została 
ustalona, zgodnie ze Statutem Związku, jako 50% prognozowanych wpływów z gmin 
wchodzących w skład Związku – na kwotę 124.942 zł. 

 

Gmina Liczba 
mieszkańców % Kwota 

dotacji 
Klasyfikacja 

1 2 3 4 5 
G. Chocianów 13.017 19,25 24.051 801-80195-2310

G. Gaworzyce 3.844 5,69 7.109 801-80195-2310

G. Grębocice 5.314 7,86 9.821 801-80195-2310

G. Jerzmanowa 3.090 4,57 5.710 801-80195-2310

G. Pęcław 2.362 3,49 4.361 921-92195-2310

G. Polkowice 26.481 39,16 48.927 851-85149-2310

G. Przemków 9.129 13,5 16.867 801-80195-2310

G. Radwanice 4.379 6,48 8.096 801-80195-2310

RAZEM 67.616 100,00 124.942

 
 

Przewodniczący Zgromadzenia ZGZM 
      Czesław Sawa 



 4

Tabela Nr 1 
Rozliczenie składek za 2005 r. według złożonych deklaracji z wykonania dochodów gmin za 2005 r. 

 
Gmina Wpłata 2005 r. Zaległość według planu 

na 2005 r. 
Składki za 2005 r. wg 

wykonanych dochodów 
Przypis, odpis w 2006 r. 

(+, -) 
1 2 3 4 5 

Gmina Chocianów 183.476 - 181.169 (-) 2.307 

Gmina Gaworzyce 37.495 - 35.178 (-) 2.317 

Gmina Grębocice 102.127 - 106.835 (+) 4.708 

Gmina Jerzmanowa 90.657 9.144 94.557 (+) 3.900 

Gmina Pęcław 3.461 30.539 28.392 (+) 24.931 

Gmina Polkowice 1.581.331 - 1.603.641 (+) 22.310 

Gmina Przemków 141.288 - 134.963 (-) 6.325 

Gmina Radwanice 60.300 - 66.000 (+) 5.700 

Razem 2.200.135 39.683 2.250.735 (+) 50.600 

 
 
Kwota 39.683 zł – stanowi zaległość na dzień 31.12.2005 r.  
 
W związku ze złożonymi deklaracjami faktyczne zaległości wynoszą: 
- Gmina Jerzmanowa 3.900 zł – wpłata I/2006 r. 
- Gmina Pęcław 24.931 zł – wpłata IV/2006 r. 
 

Przewodniczący Zgromadzenia ZGZM 
          Czesław Sawa 



 5

Tabela Nr 2 
Wykaz składek na 2006 r. według złożonych deklaracji przez gminy 

 
Gmina Budżet 2006 r. Uchwała 

Zgromadzenia 
Nr XVIII/69/06 

Plan  
po zmianach 

Przypis  
według korekty 

deklaracji 

Przypis % 

1 2 3 4 5 6 7 
Gmina Chocianów 183.476 30.931 214.407 - 214.407 7,83

Gmina Gaworzyce 37.495 1.693 39.188 - 39.188 1,43

Gmina Grębocice 102.127 6.634 108.761 - 108.761 3,97

Gmina Jerzmanowa 155.409 (-)20.253 135.156 - 135.156 4,94

Gmina Pęcław 34.000 (-)2.000 32.000 - 32.000 1,17

Gmina Polkowice 1.519.520 281.179 1.800.699 199.283 1.999.982 73,05

Gmina Przemków 141.288 (-)3.091 138.197 - 138.197 5,05

Gmina Radwanice 60.300 9.700 70.000 - 70.000 2,56

Razem 2.233.615 304.793 2.538.408 199.283 2.737.691 100%

 
 

Przewodniczący Zgromadzenia ZGZM 
      Czesław Sawa 



 6

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XX/74/06 

Zgromadzenia Związku Gmin „Zagłębia Miedziowego” w Polkowicach 
z dnia 20.06.2006 r. 

 
1) Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 275.000 zł, w tym: 

- składki gmin 249.883 zł (szczegółowy podział dochodów przedstawia Tabela Nr 1 i 2), 
- odsetki           25.117 zł. 

 
2) kwotę 124.942 zł przeznacza się na dotacje celowe dla gmin z przeznaczeniem na zadania 

z zakresu ochrony zdrowia i edukacji (Dz. 801, 851 i 921) zgodnie z wnioskami złożonymi 
przez gminy. Podział kwot dotacji dla poszczególnych gmin przedstawia załącznik Nr 1. 

 
3) kwotę 150.058 zł przeznacza się na: 

 

- kwota 1.158 zł – koszty udziału członków sekcji ds. górniczych w warsztatach górniczych 
(900-90095-4300), 
 

- kwota 36.600 zł – koszty opracowania opinii na temat oceny przydatności stosowania na 
terenach górniczych Legnicko– Głogowskiego Okręgu Miedziowego: Skal GSI–2004 jako 
próby rozwiązania problemu ocen oddziaływania wstrząsów górniczych na obiekty 
budowlane oraz Instrukcji prowadzenia powierzchniowych pomiarów sejsmometrycznych, 
interpretacji wyników oraz oceny i prognozowania drgań sejsmicznych wywołanych 
wstrząsami górniczymi na powierzchni w LGOM w oparciu o skalę GSI-2004 (900-90095-
4300), 
 

- kwota 6.000 zł – koszty ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej ZGZM w związku 
z administrowaniem szlakami turystycznymi (630-63095-4430), 
 

- kwota 45.000 zł - zakup 8 namiotów ekspresowych wraz z wyposażeniem dodatkowym 
(921-92195-6060), 
 

- kwota 7.950 zł – zakup nagród książkowych dla uczniów - laureatów konkursów 
powiatowych oraz najzdolniejszych uczniów z terenu ZGZM (801-80195-3040), 
 
- kwota 15.000 zł – dodruk Przewodnika przyrodniczo-turystycznego obszaru Związku Gmin 
„Zagłębia Miedziowego” (630-63003-4300), 
 
- kwota 38.350 zł – zakup usług związanych z ochroną środowiska (900-90095-4300). 
 

4)  Dokonuje się zmian klasyfikacji dotacji zgodnie z wnioskami złożonymi przez gminy: 
- Gmina Przemków:  zmniejszenie 2.000 zł 801-80195-2310,  
                    zwiększenia 2.000 zł 926-92695-2310, 
- Gmina Przemków:  zmniejszenia 1.000 zł 921-92195-2310, 
                   zwiększenia 1.000 zł 852-85295-2310,            
- Gmina Gaworzyce: zmniejszenia 20.000 zł 851-85149-2310, 

                       zwiększenia 20.000 zł 851-85195-6610. 


